
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 530, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do Contrato nº 20190123, resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 
2018.1611-001SEINFRA, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA SOBRE O RIO BA-
NABUIU NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE – CE. Órgão Lici-
tante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos – SEINFRA. 
Contratada: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, Valor 
do Contrato: R$ 884.585,92(0itocentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e 
oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos). Limoeiro do Norte – CE, 11 
de Junho de 2019. Francisco Valter Nogueira Lima – Presidente da Comissão 
de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190219 (SECSA)
Nº Processo: 2019.0803-001DL. Dispensa de licitação. Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
26.194.246/0001-35. Contratado: SAMANTHA CHRISTINE MENEZES 
MACHADO ME. Objeto: aquisição de adesivos para personalização de am-
bulâncias a serviço da referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. 
Vigência: 08/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 7.200,00. Fonte: FMS/PMLN. 
Data da assinatura: 08/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019220 (SECSA)
Nº Processo: 2019.00703-002DL. Dispensa de licitação. Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
07.625.163/0002-90. Contratado: COMERCIAL JOSE DINO DE MATE-
RIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: aquisição de central de ar con-
dicionado para a Vigilância em Saúde, através da referida Secretaria. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 07/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 
1.469,00. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 07/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019221 (SECSA)
Nº Processo: 2019.00703-003DL. Dispensa de licitação. Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
07.625.163/0002-90. Contratado: COMERCIAL JOSE DINO DE MATE-
RIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: aquisição de central de armário, 
mesa e gaveteiro para a Vigilância em Saúde, através da referida Secretaria. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 07/03/2019 a 31/12/2019. Va-
lor R$ 1.259,00. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 07/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190224 (SECULDES)
Nº Processo: 2019.0703-001DL. Pregão Presencial. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO, LAZER, JUVEN-
TUDE E EMPREENDEDORISMO (SECULDES). CNPJ Contratado: 
11.985.324/0001-42. Contratado: C A SILVA COSTA-ME. Objeto: prestação 
de serviços de infraestrutura, aplicação de materiais e de mudas (jasmim ca-
chorro, palmeiras rabo de raposa, palmeira fênix), adubo, e pedrisco no Gi-
násio do município, através da referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 
8.666/1993. Vigência: 07/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 1.730,00. Fonte: 
PMLN. Data da assinatura: 07/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019227 (SECSA)
Nº Processo: 2019.0102-001SC. Pregão Presencial. Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
00.701.555/0001-60. Contratado: INSTITUTO DE OLHOS DO VALE DO 
JAGUARIBE S/C LTDA. Objeto: prestação de serviços constando de exames 
oftalmológicos, conforme especificações constantes no anexo I, Termo de Re-
ferência do Edital, durante o exercício de 2019, junto a referida Secretaria. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 18/03/2019 a 31/12/2019. 
Valor R$ 2.606.339,16. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 18/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019230 (SECSA)
Nº Processo: 2019.2002-001SS. Pregão Presencial. Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
10.307.501/0001-79. Contratado: VALEIMAGEM CLINICA DE IMAGENS 
MEDICAS LTDA - ME. Objeto: prestação de serviços constando de exames 
radiológicos, conforme especificações constantes no anexo I, Termo de Re-
ferência do Edital, durante o exercício de 2019, junto a referida Secretaria. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 14/03/2019 a 31/12/2019. 
Valor R$ 1.155.198,00. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 14/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019232 (SEMAE)
Nº Processo: 2019.00703-002DL. Dispensa de licitação. Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, RECURSOS 
HÍDRICOS, ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE (SEMAE). CNPJ Con-
tratado: 07.625.163/0002-90. Contratado: COMERCIAL JOSE DINO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: aquisição de material per-
manente para mobiliar o Espaço do Empreendedor, situado na Rua Camilo 
Brasiliense, 367, Centro, nesta cidade, através da referida Secretaria. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 13/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 
8.861,90. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 13/03/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019233 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de 
Preços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). 
CNPJ Contratado: 21.572.278/0001-03. Contratado: DS DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME. Objeto: aquisição de medicamentos e 
material odontológico, conforme especificações constantes no anexo I, Termo 
de Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/2002. Vigência: 20/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 1.521,80. 
Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019234 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de Pre-
ços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 05.418.972/0001-14. Contratado: REGIFARMA COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: aquisição de medicamen-
tos e material odontológico, conforme especificações constantes no anexo I, 
Termo de Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. Fundamen-
to Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 20/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 
13.409,80. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019235 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de Pre-
ços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 19.794.018/0001-30. Contratado: JBM DISTRIBUIDORA DE 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 530, de 12 de junho de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Chefe do Departamento de Tecnologia da  
Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

MAT. HOSPITALAR LTDA - EPP. Objeto: aquisição de medicamentos e material odontológico, confor-
me especificações constantes no anexo I, Termo de Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 20/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 12.639,00. Fonte: 
FMS/PMLN. Data da assinatura: 20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20190236 (SEMEB)
Nº Processo: 2019.2103-001DL. Dispensa de Licitação. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 699.371.503-10. Contratado: ELCICLEIDE FER-
NANDES MACEDO. Objeto: locação de 01 (um) veículo com carroceria aberta com capacidade de 04 
toneladas, com motorista habilitado, seguro obrigatório, reposição automática em caso de defeito ou gran-
de avaria, manutenção, impostos, encargos trabalhistas, por conta da contratada, combustível por conta da 
contratante, quilometragem livre, para atender as necessidades da referida Secretaria. Fundamento Legal: 
Lei 8.666/1993. Vigência: 21/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 4.586,00. Fonte: FME/PMLN. Data da 
assinatura: 21/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019237 (SECULDES)
Nº Processo: 2019.1803-001DL. Dispensa de licitação. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, DESPORTO, LAZER, JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO (SECULDES). CNPJ 
Contratado: 07.625.163/0002-90. Contratado: COMERCIAL JOSE DINO DE MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO LTDA. Objeto: aquisição de central de ar condicionado, através da referida Secretaria. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 18/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 1.469,00. Fonte: PMLN. Data 
da assinatura: 18/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019238 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de Preços. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 09.485.574/0001-71. Contratado: PROHOS-
PITAL – COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: aquisição de medicamentos e material odon-
tológico, conforme especificações constantes no anexo I, Termo de Referência do Edital e ARP, junto a 
referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 20/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 
259,20. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019239 (SEMAS)
Nº Processo: 2019.2803-001DL. Dispensa de Licitação. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES, CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SEMAS). CPF Contratado: 742.049.633-15. Contratado: 
OZINETE LIMA MAIA. Objeto: locação de estrutura (palco, som e banda), para atividades dos SCFV do 
CRAS bom Nome e CRAS Antônio Holanda com grupo de Idosos, Jovens e Adolescentes, para celebrar 
as atividades anual com os assistidos pelos serviços da referida Secretaria, que ocorrerá dia 30/03/2019. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 28/03/2019 a 30/03/2019. Valor R$ 3.500,00. Fonte: FMAS/
PMLN. Data da assinatura: 28/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019240 (SECSA)
Nº Processo: 2019.1303-002DL. Dispensa de licitação. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 08.599.079/0001-20. Contratado: LABORVALE - LABORATÓ-
RIO E CLÍNICA MÉDICA LTDA - ME. Objeto: prestação de serviços de exames laboratoriais, através 
da referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 13/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 
15.123,00. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 13/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019241 (SECSA)
Nº Processo: 2019.2201-001SE. Pregão Presencial. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE (SECSA). CNPJ Contratado: 07.029.483/0001-04. Contratado: NUVEX COMÉRCIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS LTDA. Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos junto a Programa Estratégico 
– SAÚDE MAIS PERTO DE VOCE, SAÚDE BUCAL SORRIDENTE, junto a referida Secretaria. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 01/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 19.200,00 Fonte: FMS/
PMLN. Data da assinatura: 01/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019242 (SECSA)
Nº Processo: 2019.2201-001SE. Pregão Presencial. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE (SECSA). CNPJ Contratado: 13.576.534/0001-02. Contratado: MEDMAIA COMERCIO DE PRO-
DUTOS MEDIOS LTDA ME. Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos junto a Programa Estra-
tégico – SAÚDE MAIS PERTO DE VOCE, SAÚDE BUCAL SORRIDENTE, junto a referida Secretaria. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 01/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 48.858,00 Fonte: 
FMS/PMLN. Data da assinatura: 01/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019243 (SECSA)
Nº Processo: 2019.2201-001SE. Pregão Presencial. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE (SECSA). CNPJ Contratado: 07.897.039/0001-00. Contratado: DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA. Objeto: aquisição de equipamentos odontológicos junto a Programa Estra-
tégico – SAÚDE MAIS PERTO DE VOCE, SAÚDE BUCAL SORRIDENTE, junto a referida Secreta-
ria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 01/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 11.342,00 Fonte: 
FMS/PMLN. Data da assinatura: 01/03/2019. 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 530, de 12 de junho de 2019.

- Página  3 -

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019244 (SECSA)
Nº Processo: 2019.2003-001DL. Dispensa de licitação. Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
07.625.163/0002-90. Contratado: COMERCIAL JOSE DINO DE MATE-
RIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: aquisição de central de ar condi-
cionado para a Vigilância em Saúde (ENDEMAIS), através da referida Secre-
taria. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 20/03/2019 a 31/12/2019. 
Valor R$ 2.580,00. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019245 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de Pre-
ços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 69.366.326/0001-33. Contratado: MED-DONTO COM. DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: aquisição de medicamentos e 
material odontológico, conforme especificações constantes no anexo I, Termo 
de Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/2002. Vigência: 20/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 1.478,30. 
Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019246 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de 
Preços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). 
CNPJ Contratado: 21.572.278/0001-03. Contratado: DS DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME. Objeto: aquisição de medicamentos e 
material odontológico, conforme especificações constantes no anexo I, Termo 
de Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/2002. Vigência: 20/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 1.183,97. 
Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019247 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de 
Preços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). 
CNPJ Contratado: 21.572.278/0001-03. Contratado: DS DISTRIBUIDORA 
DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME. Objeto: aquisição de medicamentos e 
material odontológico, conforme especificações constantes no anexo I, Termo 
de Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. Fundamento Legal: 
Lei 10.520/2002. Vigência: 20/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 992,38. Fon-
te: FMS/PMLN. Data da assinatura: 20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019248 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de Pre-
ços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 19.794.018/0001-30. Contratado: JBM DISTRIBUIDORA DE 
MAT. HOSPITALAR LTDA - EPP. Objeto: aquisição de medicamentos e ma-
terial odontológico, conforme especificações constantes no anexo I, Termo 
de Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/2002. Vigência: 20/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 3.462,44. 
Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019249 (SECSA)
Nº Processo: 2018.3010-001SS. Pregão Presencial de Ata de Registro de Pre-
ços. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 09.485.574/0001-71. Contratado: PROHOSPITAL – COMER-
CIO REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: aquisição de medicamentos e ma-
terial odontológico, conforme especificações constantes no anexo I, Termo de 
Referência do Edital e ARP, junto a referida Secretaria. Fundamento Legal: 
Lei 10.520/2002. Vigência: 20/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 658,30. Fon-
te: FMS/PMLN. Data da assinatura: 20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019251 (SECSA)
Nº Processo: 2019.2702-001SC. Pregão Presencial. Contratante: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
09.251.627/0001-90. Contratado: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI. Objeto: aquisição de materiais diversos para o 
programa de qualificação das ações de vigilância em Saúde, junto a referi-
da Secretaria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 29/03/2019 
a 31/12/2019. Valor R$ 64.375,40. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 
20/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019252 (SECSA)
Nº Processo: 2019.2802-001SE. Pregão Presencial. Contratante: SE-

CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 
09.251.627/0001-90. Contratado: IMPERIO COMERCIO E REPRESEN-
TACOES EIRELI. Objeto: aquisição de oxigênio medicinal para pacientes 
em transporte em ambulância com média e alta complexidade, junto a refe-
rida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 28/03/2019 
a 31/12/2019. Valor R$ 188.700,00. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 
28/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019253 (SEMEB)
Nº Processo: 2018.0412-005SE. Tomada de Preços. Contratante: SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 
63.551.378/0001-01. Contratado: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONS-
TRUÇÕES LTDA. Objeto: Conclusão das obras da Creche Pro-infância tipo 
I, no Bairro Bom Nome, em Limoeiro do Norte/CE, junto a referida Secre-
taria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/04/2019 a 31/12/2019. 
Valor R$ 2.120.015,56. Fonte: FME/PMLN. Data da assinatura: 01/04/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019254 (SEMEB)
Nº Processo: 2019.0703-004DL. Dispensa de licitação. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Con-
tratado: 27.135.164/0001-82. Contratado: PLATINUS ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO EIRELI ME. Objeto: locação de veículos, para atender as 
necessidades da referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigên-
cia: 08/03/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 7.286,00. Fonte: FME/PMLN. Data 
da assinatura: 08/03/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019255 (SEMEB)
Nº Processo: 2019.0103-001DL. Dispensa de licitação. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CPF Contratado: 
391.545.213-00. Contratado: TANIA MARIA RODRIGUES LIMA. Objeto: 
locação de 01 (um) imóvel, localizado na Rua João Maria de Freitas, 1212, 
Bairro José Simões, destinado para guardar os instrumentos da Associação 
Banda Fanfarra da Escola Evaldo Holanda Maia, junto a referida Secretaria. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 01/03/2019 a 31/12/2019. Valor 
R$ 2.500,00. Fonte: FME/PMLN. Data da assinatura: 01/03/2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 23050002/2019SRP

Julgamento: menor preço por lote. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PRO-
POSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVEN-
TUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS E VALVULAS 
EM FERRO FUNDIDO DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICI-
PAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP), conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERENCIA. Conforme determinação das auto-
ridades superiores, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93 e suas demais 
alterações, bem como, pelas razões circunstanciadas. Maiores informações 
na Sede da Comissão, ou pelo telefone 88. 3423.4200, no horário de 07:30 às 
13:00h. Limoeiro do Norte/CE. Maurilo Maia de Freitas – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº: 20197057 

ORIGEM: PREGÃO Nº 10050001/2019PP. CONTRATANTE: SERVIÇO 
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): MILTON CE-
SAR FERNANDES – ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ARRUELAS PARA 
HIDROMETROS PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE DURAN-
TE O EXERCICIO DE 2019 CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTI-
DAS NO TERMO DE REFERENCIA, conforme especificações contidas 
no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 6.840,00 (treze mil, 
seiscentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 
1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 6.840,00. VIGÊNCIA: 
04 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA: 
04 de Junho de 2019.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 530, de 12 de junho de 2019.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2019-06-12T11:48:06-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




